

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu caminhão /ônibus	2001	2,000	73,2800	146,56
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu caminhão /ônibus	2075	2,000	73,2800	146,56
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu caminhão /ônibus	158	2,000	73,2800	146,56
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	1832	2,000	140,8000	281,60
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	2000	2,000	140,8000	281,60
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	2148	1,000	140,8000	140,80
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	1907	2,000	33,8100	67,62
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	2132	1,000	33,8100	33,81
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Montagem pneu caminhão	2075	8,000	75,1200	600,96
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Montagem pneu moto niveladora	1832	4,000	140,8400	563,36
37.059.785 JOSE CLAIR PEREIRA	Montagem pneu moto niveladora	2147	2,000	140,8400	281,68
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo de madeira	2186	5,000	78,9000	394,50
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo conector de tubos resistentes de aproximadamente	2186	5,000	44,9000	224,50
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo de blocos de construção composto por 237 peças di	2186	5,000	269,9900	1.349,95
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo de blocos de construção, composto por 198 peças di	2183	5,000	299,0000	1.495,00
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo desafio de encaixe 3D em madeira, composto por 1 B	2183	5,000	49,0000	245,00
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Brinquedo pedagógico prancha de Seleção 5 formas, composto p	2186	5,000	66,9000	334,50
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Jogo matemático de madeira educativo e de raciocínio lógic	2183	5,000	108,9000	544,50
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Jogo de tabuleiro, calculo mental, raciocínio, Matemático, c	2201	5,000	99,9900	499,95
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Jogo Pedagógico Infanti Árvore Encaixe, contém 18 peças colo	2186	5,000	49,0000	245,00
A EDUCACIONAL BRINQUEDOS E INCLUSAO SO	Jogo Pedagógico Infanti Árvore Encaixe, contém 18 peças colo	2196	3,000	49,0000	147,00
A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	contratação equipe de segurança, não armada, para atuarem no		0,100	11.960,0000	1.196,00
AD POSTURAL E ORTOPEDIA TECNICA LTDA	Cadeira de rodas conforma tilt, com cinto pélvico e mesa de	2176	1,000	4.295,8300	4.295,83
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1 KG. Banana orgânica	2427	62,000	37,9000	2.349,80
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1 KG. Banana orgânica	2428	25,000	37,9000	947,50
ADARIO LAUBE	BANANA PASSA ORGÂNICA - EMBALAGEM COM 1 KG. Banana orgânica	2429	16,000	37,9000	606,40
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2035	13,300	25,0000	332,50
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2039	203,000	25,0000	5.075,00
ADRIANO MACIEL	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2243	132,000	25,0000	3.300,00
ADRIANO MACIEL	PEDREIRO( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	680	100,000	30,0000	3.000,00
ADRIANO MACIEL	PEDREIRO( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	2035	13,300	30,0000	399,00
ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	Sêmen bovino provado da Raça Gir Leiteiro	1879	10,000	9,9000	99,00
ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	Sêmen bovino Provado da Raça Jersey	1879	10,000	9,4000	94,00
ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	Sêmen bovino provado da Raça Nelore Mocho	1879	10,000	15,9000	159,00
ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	Sêmen bovino provado da Raça Pardo-Suíço	1879	10,000	23,4500	234,50
ANDERSON SELL 04492465901	Reforma de banco dianteiro estofaria/espuma Renault Duster	2036	4,000	900,0000	3.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARTEPI INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	PREVENTIVO INCENDIO EM SANTO TOMASELI		0,082	545.268,4600	44.755,53
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CNPJ A1 12 Meses em Arquivo armazenamento no C	1905	1,000	171,9200	171,92
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CPF A1 12 Meses em Arquivo armazenamento no Co	638	20,000	115,9200	2.318,40
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card	1906	2,000	318,6700	637,34
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card	685	1,000	318,6700	318,67
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card (incluso)	1906	1,000	212,4200	212,42
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2434	100,000	44,1700	4.417,00
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2435	24,000	44,1700	1.060,08
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA - CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Peixe de 1	2436	55,000	44,1700	2.429,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2077	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2079	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2083	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2077	17,000	3,8900	66,13
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2078	15,000	3,8900	58,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2079	1,000	3,8900	3,89
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2082	2,000	3,8900	7,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2083	3,000	3,8900	11,67
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2084	1,000	3,8900	3,89
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BEBIDA DE SOJA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. De	2077	23,000	7,9900	183,77
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2078	4,000	8,7000	34,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2080	10,000	8,7000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2082	6,000	8,7000	52,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2083	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2084	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2077	4,000	8,9000	35,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2078	1,000	8,9000	8,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2079	3,000	8,9000	26,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2080	8,000	8,9000	71,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2082	10,000	8,9000	89,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2084	1,000	8,9000	8,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2077	10,000	4,1200	41,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2078	2,000	4,1200	8,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2079	5,000	4,1200	20,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2083	2,000	4,1200	8,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2084	2,000	4,1200	8,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2078	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2079	5,000	4,8300	24,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2083	1,000	4,8300	4,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2077	5,000	4,8300	24,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2079	5,000	4,8300	24,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2081	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2083	3,000	4,8300	14,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2077	5,000	4,8300	24,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2079	5,000	4,8300	24,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2083	2,000	4,8300	9,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2077	6,000	4,9000	29,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2078	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2079	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2083	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2079	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2083	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2077	4,000	9,6500	38,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2078	2,000	9,6500	19,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	2080	2,000	9,6500	19,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2077	1,000	5,0000	5,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2078	2,000	5,0000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2079	3,000	5,0000	15,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2084	3,000	5,0000	15,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2077	29,000	10,8200	313,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2078	10,000	10,8200	108,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2084	1,000	10,8200	10,82
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2077	56,000	3,0000	168,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2078	22,000	3,0000	66,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2081	4,000	3,0000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2084	2,000	3,0000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2077	6,000	2,7200	16,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2078	6,000	2,7200	16,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2079	3,000	2,7200	8,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2081	2,000	2,7200	5,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2082	2,000	2,7200	5,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2083	4,000	2,7200	10,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2084	1,000	2,7200	2,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	2076	40,000	17,0000	680,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GELÉIA DE FRUTAS ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO	2079	2,000	18,0000	36,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	GELÉIA DE FRUTAS ZERO AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO	2083	2,000	18,0000	36,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	2083	1,000	3,4900	3,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2083	2,000	7,7000	15,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2077	34,000	6,4500	219,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2078	30,000	6,4500	193,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2081	2,000	6,4500	12,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2083	2,000	6,4500	12,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2084	2,000	6,4500	12,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2077	81,000	5,1000	413,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2078	38,000	5,1000	193,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2084	3,000	5,1000	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2078	17,000	4,8000	81,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2079	2,000	4,8000	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2080	4,000	4,8000	19,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2081	2,000	4,8000	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2083	2,000	4,8000	9,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2077	156,000	15,9000	2.480,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2078	31,000	15,9000	492,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2079	3,000	15,9000	47,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2080	10,000	15,9000	159,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2081	8,000	15,9000	127,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2082	15,000	15,9000	238,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2083	10,000	15,9000	159,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2084	8,000	15,9000	127,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2077	2,000	8,0300	16,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2082	2,000	8,0300	16,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2079	6,000	6,0000	36,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2080	8,000	6,0000	48,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2081	10,000	6,0000	60,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2082	20,000	6,0000	120,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	2083	10,000	6,0000	60,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	2079	2,000	6,0000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	2083	3,000	6,0000	18,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2077	21,000	2,1000	44,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2078	5,000	2,1000	10,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2080	2,000	2,1000	4,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2081	2,000	2,1000	4,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2082	3,000	2,1000	6,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2083	8,000	2,1000	16,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2084	1,000	2,1000	2,10
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone em PVC, com altura de 50 cm com fendas para inserção de	149	15,000	17,4000	261,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES. GALÃO DE 18L (DE	636	1,000	155,0000	155,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Mareta oitavada 500g com cabo de madeira	149	1,000	17,4000	17,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	2125	5,000	204,0000	1.020,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Tinta para piso e cimentados cinza /cinza chumbo, conter ant	2462	15,000	204,0000	3.060,00
BRINQUEDOS CRIATIVOS WH LTDA	PARQUE INFANTIL 3 TORRES:-	2011	1,000	29.300,0000	29.300,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a segu		10,000	1.387,2900	13.872,90
CATHARINA ESTUDIO LTDA	Peça de teatro: "Uma história de Páscoa" do Grupo Gats - Jar	2164	1,000	950,0000	950,00
CLAUDIONEI JOSÉ ROMANO	Contratação de profissional certificado para realização de i	2246	50,000	181,0000	9.050,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Porta de madeira interna lisa cedrinho (0.80 x 2.10)	1834	3,000	195,0000	585,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tinta acrílica, acabamento fosco. De alta qualidade.	1919	5,000	198,0000	990,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOITO	1919	15,000	264,0000	3.960,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOITO	637	5,000	264,0000	1.320,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	VERNIZ ACETINADO. GALÃO DE 3,6L (TRÊS VÍRGULA SEIS LITROS).	1919	2,000	111,4300	222,86
COMERCIAL VITORIA LTDA	Alicate de pressão 10" em aço carbono, acabamento cromado, a	152	1,000	34,0000	34,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Alicate universal 7" forjado em aço cromo vanádio	152	1,000	28,7800	28,78
COMERCIAL VITORIA LTDA	Carrinho de mão com caçamba de metálica, 50 litros, preto e	2119	2,000	169,0000	338,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Cavadeira articulada de aço de carbono, cabos de madeira 120	152	1,000	50,0000	50,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Cavadeira articulada de aço de carbono, cabos de madeira 120	2119	2,000	50,0000	100,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Chave para tubo 8" com mandíbula forjada em aço cromo vanád	152	1,000	37,0000	37,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Fita zebraada preta/amarela rolo 70mm x 200m	152	5,000	11,0000	55,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Máquina de cotar grama à gasolina com recolhedor - Motor, co	2459	1,000	2.950,0000	2.950,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Pá quadrada ajuntadeira em aço carbono com bico com cabo de	152	3,000	35,5000	106,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA	Protetor de roçagem retrátil - Com 1,5 m de altura e 3 M de	2227	2,000	1.490,0000	2.980,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Trena com fita de aço e corpo em ABS com freio duplo e 5m co	152	1,000	23,1800	23,18
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Enxada larga com 38 mm em aço carbono, pintura em verniz tra	151	2,000	34,5100	69,02
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Escada multi-uso: Fabricada em madeira	160	1,000	300,0000	300,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Kit/conjunto para jardinagem/horta: 3 peças metálicas com ca	197	65,000	24,0000	1.560,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Pá cortadeira com bico com cabo reto de madeira de aproximad	151	2,000	36,0000	72,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Plaina elétrica - 220 V, com 700w de potência, Largura de ap	2458	1,000	567,0000	567,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Rolo lona preta 6 largura X 100 comprimento - 200 micras	1969	2,000	1.095,0000	2.190,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Talhadeira sextavada 16" com pintura eletrostática, com no	151	1,000	24,0000	24,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Telha germânica cumeira 36cm - abrigo de onibus		88,889	4,5000	400,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Telha germânica normal 18,4x35x1,1cm - abrigo de onibus		2.000,000	2,4000	4.800,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	147	30,000	26,9000	807,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	147	30,000	38,5500	1.156,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	147	40,000	45,0000	1.800,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	2130	127,000	45,0000	5.715,00
CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR ESPORTIVO "OUTDOOR	2189	450,000	101,0000	45.450,00
CONTREL CONSTRUCOES LTDA	Fornecimento de material e mão de obra para execução de de A	1824	1,000	19.890,5600	19.890,56
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	DOCE DE FRUTAS (GELEIA) - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	2443	4,000	18,4500	73,80
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2442	50,000	10,3500	517,50
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2445	23,000	10,3500	238,05
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2444	4,000	10,3500	41,40
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe pr	2443	59,000	10,3500	610,65
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2442	59,000	12,7000	749,30
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2445	13,000	12,7000	165,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2444	3,000	12,7000	38,10
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo I, comum, classe	2443	57,000	12,7000	723,90
COOPERATIVA DE ARAQUARI AGRICULTURA FAM	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250	2443	3,000	14,3000	42,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	DOCE DE BANANA ORGÂNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM COM	2438	4,000	15,2300	60,92
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	DOCE DE BANANA ORGÂNICO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM COM	2440	2,000	15,2300	30,46
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Produ	2426	4,000	20,9700	83,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Produ	2437	7,000	20,9700	146,79
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Produ	2438	30,000	20,9700	629,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Produ	2439	16,000	20,9700	335,52
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SUCO DE UVA TIPO COLONIAL - EMBALAGEM COM 1,5 LITROS. Produ	2440	5,000	20,9700	104,85
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento para emissoras de rádio	2170	0,036	100.000,0000	3.558,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira	2461	40,000	179,8900	7.195,60
DARCI VERZA ROSTIROLLA LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	157	294,500	177,5900	52.300,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DECKER PRE-FABRICADOS LTDA	galpão pré moldado		0,050	422.152,5200	21.264,33
DECKER PRE-FABRICADOS LTDA	galpão pré moldado		0,003	422.152,5200	1.200,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento para emissoras de rádio	2169	0,036	100.000,0000	3.558,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	manutenção preventiva e corretiva injeção a diesel	1970	12,000	108,0000	1.296,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	"	1916	1,000	1.100,0000	1.100,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS E PORTÃO DE				
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	"	2007	1,000	1.780,0000	1.780,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS E PORTÃO DE ALUMÍNIO				
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	"	1915	1,000	4.700,0000	4.700,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS E PORTÃO DE ALUMÍNIO,				
EVERTON DOS SANTOS 06032808971	O evento de 4 horas realizado em espaço Público Munici	183	2,000	885,0000	1.770,00
EVERTON DOS SANTOS 06032808971	O evento de 4 horas realizado em espaço Público Munici	2181	1,000	885,0000	885,00
EXECUTIVE TOUR VIAGENS LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo, MICRO	754	1.000,000	4,9500	4.950,00
EXECUTIVE TOUR VIAGENS LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	176	100,000	8,4900	849,00
EXECUTIVE TOUR VIAGENS LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	754	500,000	8,4900	4.245,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Chapeu de sol (Sombreiro de Praia) - altura mínima 1,5 metro	794	5,000	40,0000	200,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Adubo orgânico de galinha Adubo orgânico seco triturado é ex	198	8,000	15,0000	120,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Adubo químico para horta Fertilizante - Adubo para hortaliç	198	1,000	120,0000	120,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Argila - Pacote de 1 Kg - Embalagem: saquinho plástico.	198	30,000	1,5000	45,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Amor Perfeito Mini diversas cores - caixa com 15	198	2,000	22,0000	44,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Mini Kalanchoe, diversas cores - caixa com 15	198	2,000	15,0000	30,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Petúnia, diversas cores - caixa com 15	198	2,000	21,0000	42,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Rosa diversas cores	198	30,000	12,0000	360,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Amor Perfeito Gigante Suiço, diversas cores (Viola tr	198	2,000	22,0000	44,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Flor - Suculenta diversas espécies/tipos	198	30,000	4,0000	120,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Mudas de hortaliças (alface, rúcula, cebolinha, salsa, couve	198	25,000	2,5000	62,50
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Planta - Manacá-da-serra, mínimo 1 m de altura	198	1,000	20,0000	20,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Sementes de alfaces (roxa, americana, crespa), rúcula, cenou	198	12,000	3,0000	36,00
FLORICULTURA FLORISA LTDA	Substrato de terra pronta para uso. Pacote de 15 Kg	198	5,000	13,0000	65,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	1822	15,500	90,0000	1.395,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	2064	26,444	90,0000	2.380,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	2074	14,500	90,0000	1.305,00
GENTE SEGURADORA SA	Seguro de veículo FIAT/PALIO	2009	1,000	1.553,0200	1.553,02
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo Máster Jaedi Tur, placa MLP	665	1,000	4.991,0300	4.991,03
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo MERCEDES BENZ/SPRINTER rky0i59	665	1,000	5.041,4100	5.041,41
GENTE SEGURADORA SA	Seguro para veículo Chevrolet Spin LTZ qif0658	167	1,000	2.370,3600	2.370,36
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo CHEVROLET ONIX PLUS 10tst Itz	665	1,000	2.569,7800	2.569,78
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo CHEVROLET ONIX PLUS 10tst Itz *M	665	1,000	2.585,7900	2.585,79
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo CLASSIC SEDAN LS 1.0,	665	1,000	1.440,4800	1.440,48
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo FIAT/FIORINO ENDURANCE , placa	1912	1,000	3.143,7200	3.143,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Grand Livina Nissan qhi8191	665	1,000	1.575,5900	1.575,59
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Grand Livina Nissan qhj4691	665	1,000	1.575,5900	1.575,59
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo I/M . BENZ SPTR rif8c58	665	1,000	3.752,9800	3.752,98
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Logam EXP 16, placa MJU 4342,	662	1,000	1.375,2300	1.375,23
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Máster Euro, placa QID 6568	665	1,000	4.487,7700	4.487,77
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Máster Jaedi Tur, MLP 4840	665	1,000	4.481,2500	4.481,25
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo MERCEDES BENZ/SPRINTER rky0i59	665	1,000	4.384,0700	4.384,07
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Prisma 1.4, placa MJT 6728	665	1,000	1.441,1900	1.441,19
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Prisma placa QIV5847	665	1,000	2.184,1800	2.184,18
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Prisma placa QIV5877	665	1,000	2.184,1800	2.184,18
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veiculo Strada Working, placa QHG 9536	663	1,000	2.103,9900	2.103,99
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para o veículo VW/UP mku0305	1913	1,000	1.585,5300	1.585,53
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Caminhonete Oroch placa QJA 4499	663	1,000	2.465,6400	2.465,64
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo camioneta Ambulância, QJT094	665	1,000	6.500,5400	6.500,54
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Duster DYN16 placa QIW 4239	665	1,000	3.590,2100	3.590,21
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Fiat Ducato Ambulância RAI 6856	665	1,000	4.151,2200	4.151,22
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo FIAT/SIENA 1.4 ,rei5g27	174	1,000	1.992,5500	1.992,55
GENTE SEGURADORA SA	Seguro total para veículo Ford KA, Sedan,	168	1,000	1.815,0100	1.815,01
GUARASUL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	"Prestação de serviços de reparos/manutenções na Escola Muni	2138	1,000	29.800,0000	29.800,00
GUARASUL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	reforma em rui barbosa.		0,140	173.044,2000	24.205,98
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	BERMUDA MASCULINA, cor cinza . Tecido sarja, Composição 67%	2460	10,000	69,0000	690,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CALÇA MASCULINA, cor cinza escuro, Tecido sarja, Composição	2460	10,000	77,0000	770,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISA FEMININA, GOLA POLO, MANGA CURTA, COR VERDE. Malha	2460	10,000	58,0000	580,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISA MASCULINA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR VERDE. Malha pi	2460	20,000	57,0000	1.140,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA	CAMISETA DE MALHA, VERDE, MANGA CURTA, GOLA REDONDA Tecido	2460	20,000	58,0000	1.160,00
	m				
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1935	30,000	1,1500	34,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1936	240,000	1,1500	276,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1937	120,000	1,1500	138,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1938	300,000	1,1500	345,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	1939	120,000	1,1500	138,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2103	1.535,000	1,1500	1.765,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2104	600,000	1,1500	690,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 02 (dois) passageiros, utilitários, e	2174	2,000	50,0000	100,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	1826	5,000	50,0000	250,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	2174	2,000	50,0000	100,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Futebol Suíço	1972	32,000	280,0000	8.960,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Bocha Adulto M	1971	90,000	70,0000	6.300,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2085	4,000	3,8900	15,56



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2086	4,000	3,8900	15,56
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2087	6,000	3,8900	23,34
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2089	6,000	3,8900	23,34
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2091	5,000	3,8900	19,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2092	4,000	3,8900	15,56
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2091	1,000	18,0000	18,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2085	28,000	3,9900	111,72
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2086	10,000	3,9900	39,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2087	6,000	3,9900	23,94
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2089	6,000	3,9900	23,94
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2090	12,000	3,9900	47,88
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2091	5,000	3,9900	19,95
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2092	1,000	3,9900	3,99
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2085	40,000	3,5000	140,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2086	15,000	3,5000	52,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2087	6,000	3,5000	21,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2089	20,000	3,5000	70,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2091	10,000	3,5000	35,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2092	3,000	3,5000	10,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2085	38,000	16,9500	644,10
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2086	6,000	16,9500	101,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2088	12,000	16,9500	203,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2090	15,000	16,9500	254,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2085	18,000	11,8900	214,02
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2086	5,000	11,8900	59,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2085	15,000	5,3500	80,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2086	4,000	5,3500	21,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2087	1,000	5,3500	5,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2088	2,000	5,3500	10,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2089	1,000	5,3500	5,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2090	3,000	5,3500	16,05
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2091	1,000	5,3500	5,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2092	1,000	5,3500	5,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2085	35,000	5,4000	189,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2086	11,000	5,4000	59,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2087	2,000	5,4000	10,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2088	3,000	5,4000	16,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2089	2,000	5,4000	10,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2090	2,000	5,4000	10,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2092	3,000	5,4000	16,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2085	17,000	18,5000	314,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2086	8,000	18,5000	148,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2088	15,000	18,5000	277,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2090	2,000	18,5000	37,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2091	2,000	18,5000	37,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2092	2,000	18,5000	37,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2087	6,000	10,1500	60,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2088	16,000	10,1500	162,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2089	8,000	10,1500	81,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2090	15,000	10,1500	152,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2091	8,000	10,1500	81,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2087	7,000	4,1500	29,05
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2088	36,000	4,1500	149,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2089	24,000	4,1500	99,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2090	24,000	4,1500	99,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2091	24,000	4,1500	99,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2085	56,000	4,9500	277,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2086	11,000	4,9500	54,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2089	4,000	4,9500	19,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2090	12,000	4,9500	59,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2091	6,000	4,9500	29,70
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2092	1,000	4,9500	4,95
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2085	40,000	6,6500	266,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2086	16,000	6,6500	106,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2087	7,000	6,6500	46,55
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2088	24,000	6,6500	159,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G: Tipo 1,	2089	6,000	6.6500	39,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G: Tipo 1,	2090	10,000	6.6500	66,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G: Tipo 1,	2091	8,000	6.6500	53,20
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G: Tipo 1,	2092	3,000	6.6500	19,95
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2085	8,000	6.3500	50,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2086	15,000	6.3500	95,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2087	7,000	6.3500	44,45
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2089	15,000	6.3500	95,25
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2090	10,000	6.3500	63,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2091	6,000	6.3500	38,10
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	2040	40,000	37.7900	1.511,60
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	159	50,000	37.7900	1.889,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	2062	12,000	89.0000	1.068,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	1829	238,000	238.9900	56.879,62
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação de TENDAS (5x5x2,50 m), com montagem e desmontagem.	196	1,000	1.790.0000	1.790,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização: 01 Mesa de som de no mínimo 16 canais com 8 Ma	2122	1,000	2.230.0000	2.230,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários formatos. I	780	3,900	118.0000	460,20
LUIZ POTER 93774729972	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN		177,500	4,0000	710,00
LUIZ POTER 93774729972	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	177	100,000	4,0000	400,00
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A	Seguro total DO VEÍCULO Cronos drive 1.3 8v FIREFLY (FLEX) A	1871	1,000	1.865.2200	1.865,22
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A	Seguro total DO VEÍCULO CHEV/ONIX PLUS - ANO 2022 MODELO 2023	1827	1,000	1.208.7500	1.208,75
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2432	800,000	5,3600	4.288,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2433	285,000	5,3600	1.527,60
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Gavetário em alvenaria estrutural		1,000	139.242.7400	139.242,74
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	BOTA DE BORRACHA, PRETA, confeccionada em PVC injetado, impe	1828	3,000	36.4500	109,35
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L	REPELENTE DE INSETOS, INCLUSIVE CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE.	1828	60,000	12,1500	729,00
METALURGICA V & M LTDA	Túnel nas dimensões: 3m de altura x 4m de largura x 9m de co	2008	1,000	24.560.0000	24.560,00
MG COMERCIAL EIRELI	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:-*	2010	1,000	23.400.0000	23.400,00
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 24000	2193	2,000	74.4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 24000	2144	2,000	74.4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 24000	2191	5,000	74.4800	372,40
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 30000	2193	2,000	74.4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 30000	2144	2,000	74.4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 30000	2191	5,000	74.4800	372,40
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2142	1,000	230.9000	230,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2193	2,000	230,9000	461,80
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2144	2,000	230,9000	461,80
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2191	5,000	230,9000	1.154,50
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	2193	10,000	275,5900	2.755,90
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	2144	10,000	275,5900	2.755,90
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	2191	25,000	275,5900	6.889,75
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 12000	2193	2,000	74,4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 12000	2144	2,000	74,4800	148,96
MNS ENGENHARIA LTDA	desinstalação de ar condicionado split 12000	2191	5,000	74,4800	372,40
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 30000	2142	4,000	379,8700	1.519,48
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 30000	2193	2,000	379,8700	759,74
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 30000	2144	2,000	379,8700	759,74
MNS ENGENHARIA LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 30000	2191	5,000	379,8700	1.899,35
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	2142	1,000	167,5900	167,59
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	2193	2,000	167,5900	335,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	2144	2,000	167,5900	335,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	2191	5,000	167,5900	837,95
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho	2142	1,000	167,5900	167,59
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2193	10,000	167,5900	1.675,90
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2144	10,000	167,5900	1.675,90
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2191	25,000	167,5900	4.189,75
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2193	2,000	167,5900	335,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2144	2,000	167,5900	335,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2191	5,000	167,5900	837,95
MNS ENGENHARIA LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2154	4,000	167,5900	670,36
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2142	10,000	52,1400	521,40
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2193	20,000	52,1400	1.042,80
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2144	20,000	52,1400	1.042,80
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2191	50,000	52,1400	2.607,00
MNS ENGENHARIA LTDA	Manutenção ar condicionado split	2154	4,000	52,1400	208,56
MNS ENGENHARIA LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 12000 BTUS	2154	4,000	186,2100	744,84
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo (30000	2193	2,000	424,5700	849,14
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo (30000	2144	2,000	424,5700	849,14
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo (30000	2191	5,000	424,5700	2.122,85
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 12000	2193	2,000	275,5900	551,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 12000	2144	2,000	275,5900	551,18
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 12000	2191	5,000	275,5900	1.377,95
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 24000	2193	2,000	320,2900	640,58
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 24000	2144	2,000	320,2900	640,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MNS ENGENHARIA LTDA	Serviço de remanejo 24000	2191	5,000	320,2900	1.601,45
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 5 - CJA- 05 (VERDE). Mesa com tampo	2188	50,000	605,0000	30.250,00
NICOLI FRANCINE PEREIRA	Profissional 2 - Professor de teatro.	2005	110,000	60,0000	6.600,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Carga de Nitrogênio Líquido para Botijão de Armazenamento de	1880	250,000	14,7000	3.675,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Pacote de Luva de Palpação 5 dedos EVA especial Long - 80cm	1880	50,000	58,0000	2.900,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2430	800,000	5,3600	4.288,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - UNIDADE. Produto fresco	2431	285,000	5,3600	1.527,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	1910	16,000	90,0000	1.440,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2131	19,000	90,0000	1.710,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2129	21,000	90,0000	1.890,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2173	10,500	90,0000	945,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção maquinas agricolas	2229	25,000	75,0000	1.875,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	1908	5,500	95,0000	522,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	148	7,000	95,0000	665,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2073	7,500	95,0000	712,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	2244	11,350	95,0000	1.078,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1903	0,007	54.000,0000	357,10
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	1909	0,012	54.000,0000	647,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2034	0,069	54.000,0000	3.700,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2072	0,015	54.000,0000	783,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2245	0,026	54.000,0000	1.405,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	1902	0,009	27.000,0000	245,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	2231	0,048	27.000,0000	1.298,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	2232	0,124	27.000,0000	3.356,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	2230	0,006	27.000,0000	153,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	1911	0,007	72.000,0000	479,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2172	0,015	72.000,0000	1.112,70
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		10,000	423,0200	4.230,20
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.	2002	10,000	4.087,6600	40.876,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Água mineral sem gás. 1 Litro.	178	10,000	4,7500	47,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo	2455	3,000	6,7500	20,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo	2456	3,000	6,7500	20,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	670	1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	178	4,000	78,0000	312,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	747	1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	2455	1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	2456	1,000	78,0000	78,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de to	178	90,000	4,7500	427,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	670	15,000	6,0000	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	2455	1,000	17,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	2456	1,000	17,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	178	4,000	62,0000	248,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	747	0,500	62,0000	31,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	670	5,000	4,7500	23,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	178	8,000	4,7500	38,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	670	520,000	0,7200	374,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	2455	50,000	0,7200	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	2456	50,000	0,7200	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	670	160,000	2,2500	360,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	670	4,000	37,0000	148,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	2455	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	2456	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	670	5,000	37,0000	185,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	2455	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	2456	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão de batata assado, com recheio de frango e requeijão	178	100,000	5,5000	550,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	670	3,000	9,5000	28,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	670	5,000	8,5000	42,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	178	6,000	4,7500	28,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	670	12,000	7,5000	90,00
PALETRAC MANUTENCAO E COMERCIO DE PEC.	"Manutenção das portas externas contemplando: Troca das fo	1820	1,000	4.071,5000	4.071,50
PALETRAC MANUTENCAO E COMERCIO DE PEC.	Contratação de empresa especializada para manutenção	1820	10,000	450,0000	4.500,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	1830	12,000	299,9900	3.599,88
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	2063	6,500	374,8500	2.436,53
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor,	2063	6,000	244,9500	1.469,70
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão	154	1.250,750	164,5000	205.748,38
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	143	120,000	98,8500	11.862,00
PONTOGOV SISTEMAS LTDA	Locação de Software - módulo SIOPE	2268	12,000	447,2000	5.366,40
PONTOGOV SISTEMAS LTDA	Locação de Software - módulo SIOPS	2268	12,000	447,2000	5.366,40
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	Seguro de veiculo Reboque Trailer Turiscar, placa LZW 1112	664	1,000	1.137,2900	1.137,29
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2093	16,000	3,5900	57,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2094	11,000	3,5900	39,49
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2095	3,000	3,5900	10,77
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2097	3,000	3,5900	10,77
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2098	10,000	3,5900	35,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2099	4,000	3,5900	14,36
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2100	4,000	3,5900	14,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2093	14,000	4,9800	69,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2094	17,000	4,9800	84,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2096	1,000	4,9800	4,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2097	1,000	4,9800	4,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2098	1,000	4,9800	4,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2099	1,000	4,9800	4,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2093	37,000	9,9900	369,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2094	17,000	9,9900	169,83
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G	2093	4,000	8,0000	32,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G	2096	5,000	8,0000	40,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G	2098	5,000	8,0000	40,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G	2099	1,000	8,0000	8,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2093	49,000	3,1600	154,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2094	24,000	3,1600	75,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2095	6,000	3,1600	18,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2097	10,000	3,1600	31,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2098	15,000	3,1600	47,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2099	8,000	3,1600	25,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2100	4,000	3,1600	12,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	2094	4,000	15,9500	63,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	2100	2,000	15,9500	31,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2094	7,000	15,8500	110,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2100	3,000	15,8500	47,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2093	2,000	5,9000	11,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2094	3,000	5,9000	17,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2100	1,000	5,9000	5,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2093	4,000	22,9500	91,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2094	2,000	22,9500	45,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2095	1,000	22,9500	22,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2098	2,000	22,9500	45,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2093	2,000	4,3000	8,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2094	1,000	4,3000	4,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2095	4,000	4,3000	17,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2097	1,000	4,3000	4,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2099	2,000	4,3000	8,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2093	4,000	5,3500	21,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2094	1,000	5,3500	5,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2097	1,000	5,3500	5,35
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2093	8,000	8,2000	65,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHIA EM GRÃOS/SEMENTE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS.	2099	1,000	8,2000	8,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2093	17,000	13,4000	227,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2094	4,000	13,4000	53,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2095	1,000	13,4000	13,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2098	1,000	13,4000	13,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2100	2,000	13,4000	26,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2094	3,000	8,2000	24,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2093	18,000	13,8500	249,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2094	11,000	13,8500	152,35
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2095	1,000	13,8500	13,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2099	2,000	13,8500	27,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRA	2100	1,000	13,8500	13,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2094	10,000	3,2000	32,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2095	2,000	3,2000	6,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2096	2,000	3,2000	6,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2099	1,000	3,2000	3,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2093	45,000	7,5000	337,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2094	17,000	7,5000	127,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	2095	2,000	7,5000	15,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2093	3,000	4,7000	14,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2095	3,000	4,7000	14,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2097	15,000	4,7000	70,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2098	2,000	4,7000	9,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2099	5,000	4,7000	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2100	1,000	4,7000	4,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2093	2,000	7,8000	15,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2094	2,000	7,8000	15,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2095	3,000	7,8000	23,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2096	3,000	7,8000	23,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2097	3,000	7,8000	23,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2098	1,000	7,8000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2093	59,000	3,6400	214,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2094	32,000	3,6400	116,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2096	3,000	3,6400	10,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2097	3,000	3,6400	10,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2098	4,000	3,6400	14,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2099	2,000	3,6400	7,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2100	3,000	3,6400	10,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2093	44,000	14,8000	651,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2094	22,000	14,8000	325,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2097	4,000	14,8000	59,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2099	1,000	14,8000	14,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2100	6,000	14,8000	88,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2093	9,000	7,6000	68,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2094	4,000	7,6000	30,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2095	6,000	7,6000	45,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2097	2,000	7,6000	15,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2098	10,000	7,6000	76,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2099	9,000	7,6000	68,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2100	1,000	7,6000	7,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2093	55,000	4,9900	274,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2097	2,000	4,9900	9,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2093	5,000	3,7000	18,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2094	7,000	3,7000	25,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2095	4,000	3,7000	14,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2097	2,000	3,7000	7,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2098	10,000	3,7000	37,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2099	2,000	3,7000	7,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2100	5,000	3,7000	18,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2093	28,000	15,3300	429,24
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2094	13,000	15,3300	199,29
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2095	3,000	15,3300	45,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2096	12,000	15,3300	183,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2097	6,000	15,3300	91,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2098	8,000	15,3300	122,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2099	4,000	15,3300	61,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2100	3,000	15,3300	45,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2093	8,000	5,9500	47,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2094	2,000	5,9500	11,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2096	2,000	5,9500	11,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2097	3,000	5,9500	17,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	2100	1,000	5,9500	5,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2093	16,000	3,7500	60,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2094	12,000	3,7500	45,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2095	4,000	3,7500	15,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2097	3,000	3,7500	11,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2098	10,000	3,7500	37,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2099	8,000	3,7500	30,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2100	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2094	1,000	5,6300	5,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2095	4,000	5,6300	22,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2096	30,000	5,6300	168,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2099	5,000	5,6300	28,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	2099	3,000	9,5000	28,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2093	40,000	1,3000	52,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2094	16,000	1,3000	20,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2095	3,000	1,3000	3,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2096	8,000	1,3000	10,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2097	2,000	1,3000	2,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2098	4,000	1,3000	5,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2099	4,000	1,3000	5,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2100	3,000	1,3000	3,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2094	3,000	3,7500	11,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2095	5,000	3,7500	18,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2100	2,000	3,7500	7,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAM	2093	4,000	9,6500	38,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAM	2094	1,000	9,6500	9,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAM	2095	1,000	9,6500	9,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAM	2099	2,000	9,6500	19,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAM	2100	1,000	9,6500	9,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2093	30,000	4,0000	120,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2094	11,000	4,0000	44,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2095	2,000	4,0000	8,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2097	2,000	4,0000	8,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2099	2,000	4,0000	8,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150	2100	1,000	4,0000	4,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	2105	1,000	10.000,0000	10.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	1917	1,000	18.000,0000	18.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2270	1,000	5.000,0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	1918	1,000	20.000,0000	20.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	2464	1,000	10.000,0000	10.000,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo desafio das	2185	5,000	69,0000	345,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo Educativo Blocos de Encaixe vertical de Madeira,	2184	5,000	52,0000	260,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo educativo para trabalhar a coordenação motora e tr	2184	2,000	120,0000	240,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo funcional em madeira e plástico, desafiante e educ	2184	2,000	110,0000	220,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo pedagógico educativo, base em madeira e na supper	2184	2,000	82,0000	164,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Brinquedo Pedagógico Prancha De Seleção 4 formas, composto p	2185	5,000	35,0000	175,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Chocalho e Mordedor Musical. Material plástico, vinil e comp	2185	10,000	34,0000	340,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Chocalho e Mordedor Musical. Material plástico, vinil e comp	2197	6,000	34,0000	204,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo de habilidade e precisão com varetas coloridas, comp	2184	5,000	46,9000	234,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo de lançar bolas, material todo de plástico e cartonado,	2184	3,000	46.9000	140,70
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo de varetas	2184	5,000	32.0000	160,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo educativo desafio das cores	2184	2,000	150.0000	300,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo educativo e desafiador, composto por 54 blocos de madei	2200	5,000	14.9000	74,50
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Jogo Educativo Memória Das Cores,composto ao todo por 26 peç	2184	5,000	67.0000	335,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Lousa magnética dupla face, branca e verde , escrita à giz o	2184	2,000	75.0000	150,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Quebra cabeça em cubos 6 em 1, animais. Composto por uma bas	2185	5,000	79.0000	395,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Quebra- cabeça em madeira, educativo , de alfabeto e números	2184	2,000	94.0000	188,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Tapete estampado infantil, modelo cidade, com aproximadament	2185	2,000	160.0000	320,00
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	Tapete estampado infantil, modelo fazenda , com aproximadame	2185	3,000	170.0000	510,00
R.S.A PLANEJAMENTO & CONSTRUCAO LTDA	reforma galpão EM Frida		1,000	79.727,0300	79.727,03
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento para emissoras de rádio	2171	0,036	100.000,0000	3.558,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu recapagem de pneu dianteiro 14/9	2269	2,000	1.518.0000	3.036,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu trseiro 23,1/26 (arroezeiro)-	2269	2,000	3.240.0000	6.480,00
RECH TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	156	100,000	192.0000	19.200,00
RECH TERRAPLENAGEM LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	2162	18,000	192.0000	3.456,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento para emissoras de rádio	2168	0,036	100.000,0000	3.558,00
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	Brinquedo de encaixe e percepção de animais, fofos e colorid	2195	5,000	46,0800	230,40
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	Brinquedo de encaixe e percepção de animais, fofos e colorid	2198	5,000	46,0800	230,40
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	Brinquedo didático de rimas , composto por	2195	3,000	32,5000	97,50
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGIC	Jogo de matemática, material feito de plástico encaixável C	2199	5,000	70,0000	350,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	1823	5,000	65,0000	325,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	1831	6,000	65,0000	390,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	671	1,000	410,0000	410,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de 9.000 a	1821	1,000	638,0000	638,00
RODRIGO CENSI	pátio coberto ceim primeiros passos	2950	1,000	56.048,6500	56.048,65
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	1925	8,000	28,8000	230,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	1926	2,000	28,8000	57,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1940	73,000	16,5900	1.211,07
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1941	27,000	16,5900	447,93
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1942	3,000	16,5900	49,77
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1943	10,000	16,5900	165,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1944	5,000	16,5900	82,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1945	10,000	16,5900	165,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1925	5,000	16,5900	82,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	1926	4,000	16,5900	66,36
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1940	110,000	30,7900	3.386,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1941	50,000	30,7900	1.539,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1942	3,000	30,7900	92,37
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1943	10,000	30,7900	307,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1944	8,000	30,7900	246,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1945	5,000	30,7900	153,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1925	5,000	30,7900	153,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	1926	5,000	30,7900	153,95
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2101	38,000	30,7900	1.170,02
ROSAR ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2102	26,000	30,7900	800,54
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1940	124,000	27,5900	3.421,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1941	48,000	27,5900	1.324,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1942	6,000	27,5900	165,54
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1943	26,000	27,5900	717,34
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1944	8,000	27,5900	220,72
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1945	24,000	27,5900	662,16
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1925	10,000	27,5900	275,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	1926	5,000	27,5900	137,95
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2115	3.000,000	5,4790	16.437,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	1904	3.000,000	5,4060	16.218,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2115	6.000,000	5,4060	32.436,00
SABYNE GEORG EGGERT	Profissional 1 - Professor com Licenciatura em Música.	2003	159,000	50,0000	7.950,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2161	0,002	57.721,0000	141,84
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2160	0,005	57.721,0000	283,68
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2178	0,007	57.721,0000	425,52
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2159	0,002	57.721,0000	141,84
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç	1966	6,000	8,4100	50,46
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Bocal E-27	1966	1,000	2,7500	2,75
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	1966	20,000	129,8600	2.597,20
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC	1966	3,000	9,5200	28,56
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC	1966	56,000	5,9600	333,76
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm²	1966	2,000	16,0300	32,06

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros	1966	2,000	6.8100	13,62
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede	1965	7,000	10,5300	73,71
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED , em braços de compri	1965	19,000	75,0000	1.425,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Instalação de relé fotoelétrico	1965	19,000	18,4300	350,17
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	1966	23,000	16,5200	379,96
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada	1966	5,000	76,5000	382,50
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas	1966	1,000	114,9700	114,97
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap	1966	7,000	63,2900	443,03
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	1966	159,000	18,1300	2.882,67
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Remoção de luminária aberta	1965	19,000	33,6000	638,40
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis	2463	110,000	180,0000	19.800,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPI	Placas de advertência, regulamentação, atrativo	1833	8,000	359,0000	2.872,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Bucha 6m	2239	36,000	0,2100	7,56
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Cabo de Rede CAT5e SF/UTP Externo.	2239	27,000	3,4200	92,34
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CMX	2127	80,000	2,8100	224,80
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CMX	765	16,000	2,8100	44,96
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CMX	2239	567,000	2,8100	1.593,27
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Caixa Sobrepor Hermética de Proteção para Conectores CFTV	2239	7,000	8,7800	61,46
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Canaleta Barra 20x20x2000mm.	2239	2,000	16,6900	33,38
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Conector RJ45 CAT5e Macho.	765	5,000	1,7500	8,75
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Conector RJ45 CAT5e Macho.	2239	63,000	1,7500	110,25
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone.	2127	2,000	13,8300	27,66
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone.	765	2,000	13,8300	27,66
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Etiquetas de rotulação de cabos de	2127	8,000	2,8100	22,48
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Etiquetas de rotulação de cabos de	765	6,000	2,8100	16,86
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Etiquetas de rotulação de cabos de	2239	4,000	2,8100	11,24
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos	2127	2,000	1,3100	2,62
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos	765	2,000	1,3100	2,62
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm.	2239	6,000	1,7500	10,50
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Guia de Cabos Fechado 1U de alta densidade 19".	2239	1,000	35,1400	35,14
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm bi	2239	8,000	0,8700	6,96
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	767	1,420	114,2200	162,19
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	2128	1,570	114,2200	179,33
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	766	3,250	114,2200	371,22
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	2238	29,500	114,2200	3.369,49
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Parafuso para bucha 6mm	2239	14,000	0,2100	2,94
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m .	2127	2,000	17,5200	35,04
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m .	765	2,000	17,5200	35,04
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICAOE	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m .	2239	2,000	17,5200	35,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Patch Cable Injetado cores diversas 2,5/3m CAT5e.	765	1,000	24,8000	24,80
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOE	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas .	2239	1,000	105,4300	105,43
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	1927	124,000	28,9500	3.589,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	1928	46,000	28,9500	1.331,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1927	24,000	9,7500	234,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1928	14,000	9,7500	136,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1930	35,000	9,7500	341,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1931	8,000	9,7500	78,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1933	8,000	9,7500	78,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	1934	3,000	9,7500	29,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1927	97,000	18,7000	1.813,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1928	28,000	18,7000	523,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1929	5,000	18,7000	93,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1930	35,000	18,7000	654,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1931	9,000	18,7000	168,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1932	20,000	18,7000	374,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1933	10,000	18,7000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	1934	3,000	18,7000	56,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1927	121,000	17,9500	2.171,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1928	48,000	17,9500	861,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1929	5,000	17,9500	89,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1930	3,000	17,9500	53,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1931	7,000	17,9500	125,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1932	10,000	17,9500	179,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1933	5,000	17,9500	89,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	1934	7,000	17,9500	125,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	1825	2,000	1,6500	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	741	6,000	1,6500	9,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	2149	2,000	1,6500	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	741	2,000	1,6500	3,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2150	1,000	1,6500	1,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2149	6,000	1,6500	9,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	2190	4,000	16,7000	66,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	741	1,000	16,7000	16,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	2150	1,000	16,7000	16,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido co	2150	2,000	209,0000	418,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	741	2,000	0,2900	0,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	741	24,000	0,2400	5,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2149	1,000	0,2400	0,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2190	4,000	1,4600	5,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2150	1,000	1,4600	1,46
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	741	84,000	2,6000	218,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2150	9,000	2,6000	23,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2149	21,000	2,6000	54,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	195	8,500	2,6000	22,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	1825	1,000	6,3400	6,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	741	4,000	6,1800	24,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2149	3,000	6,1800	18,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2150	2,000	12,9500	25,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	195	2,000	12,9500	25,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 20x20x2000mm	741	1,000	19,8900	19,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletrod	2149	4,000	4,4500	17,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Desingripante multiuso 300ml, não condutor elétrico, não agr	2121	3,000	14,3800	43,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	741	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	2149	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUCHA MULTITEMPERATURA 5500W	2150	4,000	59,9000	239,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 1/2" Cinza ou Branco 3 metros	2149	1,000	13,9800	13,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	1825	1,000	17,4900	17,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	741	2,000	17,4900	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas par	741	1,000	3,8500	3,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita dupla face 2M	2163	4,000	7,9800	31,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2150	2,000	8,4900	16,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2149	2,000	8,4900	16,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2190	4,000	34,9800	139,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	741	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2150	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	195	2,000	34,9800	69,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	155	150,000	35,4000	5.310,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2126	6,000	35,4000	212,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2151	8,300	35,4000	293,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2152	10,200	35,4000	361,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2457	10,000	35,4000	354,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	2163	4,000	15,9800	63,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	745	30,000	15,9800	479,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	2163	5,000	15,9800	79,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	1825	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	741	2,000	8,4800	16,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2150	2,000	16,4500	32,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2150	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	741	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	2150	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	741	2,000	8,4500	16,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	2150	1,000	8,4500	8,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 30W E27 6500K AUTOVOLT	2190	1,000	34,9500	34,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 40W E27 6500K AUTOVOLT	2190	4,000	41,9500	167,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	741	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	768	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	195	5,000	12,4800	62,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	741	8,000	22,4500	179,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2163	30,000	22,4500	673,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	195	6,000	22,4500	134,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem driver,	741	6,000	16,9000	101,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	741	2,000	0,2900	0,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	1825	2,000	0,2400	0,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	741	24,000	0,2400	5,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2149	1,000	0,2400	0,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	2150	2,000	7,9500	15,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	195	2,000	7,9500	15,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	1825	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 50w IP65 6500k	2150	1,000	84,9800	84,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Resistência para torneira elétrica	2150	1,000	31,9500	31,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	741	3,000	2,7500	8,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2149	2,000	2,7500	5,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	741	1,000	12,9500	12,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	2149	2,000	12,9500	25,90
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1882	1,807	20,0000	36,14
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1889	0,904	20,0000	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1891	6,325	20,0000	126,49
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1884	0,904	20,0000	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1893	0,904	20,0000	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1894	0,904	20,0000	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	667	0,904	20,0000	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	146	1,807	20,0000	36,14
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1885	2,711	50,0000	135,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1886	5,422	50,0000	271,08
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1883	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1888	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1882	3,614	50,0000	180,72
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1889	2,711	50,0000	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1890	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1891	5,422	50,0000	271,08
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1884	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1892	1,807	50,0000	90,36
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1887	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	666	2,711	50,0000	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	667	9,036	50,0000	451,80
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	172	0,904	50,0000	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	146	2,711	50,0000	135,54
TFI ENGENHARIA LTDA	reforna Cobertura Escola Clarice		0,081	95.148,2100	7.736,40
TFI ENGENHARIA LTDA	telhado escola Frida H. Krause		0,033	102.281,7300	3.399,88
TFI ENGENHARIA LTDA	telhado escola Frida H. Krause		0,036	102.281,7300	3.676,63
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	Lavação de praças públicas em paver/lajota ou concreto, de c	2153	500,000	3,0000	1.500,00
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	Pintura de praças públicas e de calçadas em paver ou concret	2153	500,000	2,2900	1.145,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		6,000	18,0000	108,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	2133	5,000	109,0000	545,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	2133	5,000	449,0000	2.245,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Deslocamento	1967	1,000	328,0000	328,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Deslocamento	1964	1,000	328,0000	328,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	1968	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	1963	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	1968	1,000	162,9800	162,98
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	1963	1,000	162,9800	162,98
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	FILTRO DE AR	1968	1,000	32,5800	32,58
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	FILTRO DE AR	1963	1,000	32,5800	32,58
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de ar externo	1968	1,000	355,4700	355,47
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de ar externo	1963	1,000	355,4700	355,47
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de ar interno	1968	1,000	189,6400	189,64
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de ar interno	1963	1,000	189,6400	189,64
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Óleo .	1968	1,000	637,8700	637,87
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Óleo .	1963	1,000	637,8700	637,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de óleo motor	1968	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de óleo motor	1963	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do Ar Condicionado	1968	1,000	225,6300	225,63
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do Ar Condicionado	1968	1,000	80,4700	80,47
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do Ar Condicionado	1963	1,000	225,6300	225,63
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do Ar Condicionado	1963	1,000	80,4700	80,47
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro óleo hidráulico	1968	1,000	744,5100	744,51
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro óleo hidráulico	1963	1,000	744,5100	744,51
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	GRAXA DE MOLIBDENIO	1968	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	GRAXA DE MOLIBDENIO	1963	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	KIT ANALISE JOHN DEERE	1968	7,000	83,0500	581,35
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	KIT ANALISE JOHN DEERE	1963	7,000	83,0500	581,35
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	MÃO DE OBRA	1967	1,000	1.570,0000	1.570,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	MÃO DE OBRA	1964	1,000	1.570,0000	1.570,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	OLEO HY GARD LITRO	1968	20,000	61,6700	1.233,40
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	OLEO HY GARD LITRO	1963	20,000	61,6700	1.233,40
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	OLEO PLUS 50 II - LITRO	1968	20,000	55,2900	1.105,80
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	OLEO PLUS 50 II - LITRO	1963	20,000	55,2900	1.105,80
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	RESPIRO	1968	1,000	78,4300	78,43
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	RESPIRO	1963	1,000	78,4300	78,43
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Brinquedo de encaixar números em sua quantidades, numeração	2202	2,000	55,5000	111,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Brinquedo de madeira Piramide Didatico com hastes , composto	2187	2,000	59,0000	118,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Brinquedo Educativo Caixa-Encaixa, material do produto: plás	2187	5,000	99,5000	497,50
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Brinquedo educativo com peças magnéticas , material Pláctic	2187	1,000	630,0000	630,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Brinquedo Educativo Labirinto Inteligente, composto por, 01	2202	2,000	113,5000	227,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Forminhas de números e sinais colorido , composto por 30 peç	2202	5,000	27,0000	135,00
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUÁ DO SUL X GUARAMIRIM	2180	0,004	52.668,0000	189,00
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2158	0,001	156.243,2000	230,40
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2157	0,001	156.243,2000	230,40
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2179	0,003	156.243,2000	460,80
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2180	0,006	156.243,2000	921,60
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	2156	0,004	156.243,2000	691,20
VIACAO CANARINHO LTDA	VT JARAGUA DO SUL X SCHROEDER	761	0,004	156.243,2000	691,20
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	Licença 12 meses AutoCAD LT ÚLTIMA VERSÃO - NOVA LICENÇA	2233	2,000	2.600,0000	5.200,00
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	Licença 12 meses AutoCAD LT ÚLTIMA VERSÃO - RENOVAÇÃO	2233	6,000	2.400,0000	14.400,00
ZANDONA ELETROMOVEIS LTDA	Buquê de flores artificiais de girassol amarelo, com no mini	1914	30,000	15,0000	450,00
ZANDONA ELETROMOVEIS LTDA	Buquê de flores artificiais de mini flor cores sortidas, com	1914	150,000	8,0000	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZIETZ CONSTRUTORA LTDA	Adequações na Base da Policia Militar	1873	1,000	27.759,1000	27.759,10
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>1.717.604,21</b>